0 Poder Legislativo mais  proximo  de  voce!

INDICAÇÃO  NM  11 DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024.

AUTORA: Ivonete Ap. Chiarato Scanavachi

ASSUNTO: Indica pintura de solo especifica e devidamente sinalizada em

frente a Clinica Veterinária Mundo Animal.

Senhor Prefeito Municipal, Osvaldo Moreira, com base nos dispositivos legais

previstos nos artigos 185 e 186 do Regimento Interno da  Camara  Municipal, venho,

por meio desta, recomendar a Vossa Excelência, após a devida consulta ao Douto

Plenário, a consideração e, se possível, atenção e apoio na melhoria das condições de

acesso para o embarque e desembarque de animais na Clinica Veterinária Mundo

Animal localizada na Rua Presidente Alvares  Florence  nt2  09.

JUSTIFICATIVA

Como é de conhecimento público, a clinica veterinária desempenha um papel

vital no cuidado e tratamento dos animais de estimação da nossa comunidade. No

entanto, temos observado que a falta de uma  Area  demarcada e adequada para o

embarque e desembarque de animais em frente à clinica tem causado inconvenientes

e dificuldades para nossos clientes e seus  pets.  Devido à ausência de uma pintura de

solo especifica e devidamente sinalizada, muitos proprietários de animais enfrentam

dificuldades ao estacionar seus veículos temporariamente para facilitar o embarque e

desembarque de seus  pets.  Isso não apenas resulta em congestionamento temporário

no tráfego local, mas também representa um risco potencial para a segurança dos

animais e de seus tutores.

Portanto, gostaria de solicitar gentilmente que a Prefeitura Municipal tome as

medidas necessárias para providenciar a pintura de solo de uma área claramente

demarcada e sinalizada em frente .A Clinica Veterinária Mundo Animal. Essa iniciativa

não apenas facilitará o acesso e o estacionamento temporário de veículos para os

Câmara municipal
Santo Antônio do Jardim

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO

"0 Poder Legislativo Mais Próximo De  Voce!"
Rua Namén Elias n° 74 — Centro

Fones: (19) 3654-16091(19) 3654-1474
E-mail:  camunicipal.jardim@gmail.com

Sessões 1. a e 3. a Segundas-Feiras

Câmara Municipal
Santo Antônio do Jardim

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM
ESTADO DE SÃO PAULO

"O Poder Legislativo Mais Próximo De Você!"
Rua Namén Elias n° 74 — Centro

Fones: (19) 3654-16091(19) 3654-1474
E-mail:  camunicipal.jardim@gmail.com

Sessões 1. a e 3. a Segundas-Feiras

rrnolavelmalleltMOMMUNIossummtatt

il 	1111111111117:111

0 Poder Legislativo mais  proximo  de você!

proprietários de animais, mas também garantirá a segurança e o bem-estar dos  pets

durante o processo de embarque e desembarque.

Ivonete Ap. C land° Scanavachi
Vereadora

	Page 1
	Page 2